
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 129/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας.

2 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δή-
μου Σουλίου.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών στον Δήμο Χαλκηδόνος 
Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2021.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων σε υπη-
ρεσίες του Δήμου Χαλκηδόνος Νομού Θεσσαλο-
νίκης για το έτος 2021.

5 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων στον 
Δήμο Ωραιοκάστρου Νομού Θεσσαλονίκης για 
το έτος 2021.

6 Έγκριση των υπ’ αρ. 21-112/10.10.2020, 31-355/ 
26.10.2020 και 13-95/29.07.2020, όπως συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 17-142/27.10.2020, απο-
φάσεων των Δημοτικών Συμβουλίων των Δήμων 
Βόρειας Κέρκυρας, Κεντρικής Κέρκυρας και Δια-
ποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας αντίστοιχα, 
περί τροποποίησης - συμπλήρωσης του άρθρου 
2 της Συστατικής Πράξης του Συνδέσμου Κοινω-
νικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Κέρκυρας (ΣΥ.
ΚΟΙ.Π.Α. Κέρκυρας).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12686 (1)
   Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 129/2020 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Μαρκοπούλου Με-
σογαίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) “Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις”.

3. Τον. 3852/2010 (Α΄ 87) “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης”.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (Α΄ 47) “Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις”, 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (Α΄ 21) “Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις”.

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57), που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 
του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) “Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα”.

8. Το π.δ. 135/2010 (Α΄ 228) “Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής”.

9. Την υπ’ αρ. 15869/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία ο Σπυρίδων 
Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/16.02.2011 (Β΄ 905) 
απόφαση του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων με θέμα “Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Οδι-
κών Έργων Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων 
(ΟΜΟΕ - ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης 
Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)”.

11. Την υπ’ αρ. 6952/14.02.2011 (Β΄ 420) κοινή υπουρ-
γική απόφαση με θέμα “Υποχρεώσεις και μέτρα για την 
ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασι-
ών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών”.

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ/502/01.07.2003 
(Β΄ 946) απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος Χω-
ροταξίας και Δημοσίων Έργων “Έγκριση Τεχνικής Προδια-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 659

6947



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6948 Τεύχος B’ 659/22.02.2021

γραφής Σήμανσης Εκτελούμενων Οδικών Έργων εντός 
και εκτός κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα όρια”.

13. Την υπ’ αρ. 52907/28.12.2009 (Β΄ 2621) υπουργι-
κή απόφαση “Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση 
ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των 
οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών”.

14. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών “Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων”.

15. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

16. Την υπ’ αρ. οικ.41663/10866/01.06.2020 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής: “Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας”, όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
οικ.84792/20916/07.10.2020 (ΑΔΑ: 9ΩΟ0ΟΡ1Κ-6ΥΝ) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής.

17. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής “Διευκρινίσεις - 
Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-
κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 
λιμένων”.

18. Το υπ’ αρ. 73676/18851/22.10.2020 έγγραφο της 
Διευθύνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως λη-
φθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, 
υπ’ αρ. 129/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, που αφορά σε 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

19. Το υπ’ αρ. οικ. 8938/22.06.2020 έγγραφο της Διευ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μαρκοπούλου 
Μεσογαίας “Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις/Είσοδος - έξοδος 
εργοταξίου για την κατασκευή Αντλιοστασίου Α4, στο 
πλαίσιο του έργου “Αντλιοστάσια ακαθάρτων Πόρτο 
Ράφτη” με τα συνημμένα του.

20. Την υπ’ αρ. 129/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας με την 
οποία εγκρίνονται ομόφωνα οι υπόψη κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις (ΑΔΑ: ΩΑ94ΩΛΝ-ΞΧΣ).

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις 
βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2021 του Δήμου 
Μαρκοπούλου Μεσογαίας.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συμβάλ-

λουν στην εξυπηρέτηση της οδικής κυκλοφορίας κατά 
τη διάρκεια εκτέλεσης του έργου: “Αντλιοστάσια ακα-
θάρτων Πόρτο Ράφτη”, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κάτωθι κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
στο πλαίσιο εκτέλεσης των σχετικών εργασιών για το 
έργο “Αντλιοστάσια ακαθάρτων Πόρτο Ράφτη”:

Την τοποθέτηση μιας πινακίδας Ρ-2 (Υποχρεωτική 
διακοπή πορείας - STOP) στη συμβολή της οδού Αυ-
ξεντίου Γ. (αγροτική οδός) με τη Λεωφ. Πόρτο Πάφτη 

(Ε.Ο. 19 Λ. Μαρκοπούλου - Πόρτο Ράφτη), θέση Δοντά 
(Χ: 497195.662, Υ: 4193769.06 - ΕΓΣΑ 87).

Η έγκριση αυτή χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση, να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-
τήτων τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση του αναδόχου του έργου “Αντλιο-
στάσια ακαθάρτων Πόρτο Ράφτη”.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα οι διατάξεις των (10), 
(11) και (12) σχετικών.

8. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 
(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 
τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 
ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του αναδόχου του 
έργου σύμφωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ
Ι

(2)
      Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δή-

μου Σουλίου.

Με την υπ’ αρ. 102/14-10-2020 (ορθή επανάληψη) 
Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σου-
λίου Ν. Θεσπρωτίας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, 
όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 87 του 
ν. 4483/2017, τροποποιούνται οι συμβάσεις εργασίας 
των υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
κατηγορίας/ειδικότητας ΥΕ Καθαριστών/Καθαριστρι-
ών Σχολικών Μονάδων, με αύξηση του ωραρίου τους, 
από τρεις (3) ώρες σε έξι (6) ώρες και σαράντα (40) λε-
πτά ημερησίως, ήτοι τριάντα (32) ώρες εβδομαδιαίως, 
με αντίστοιχη αύξηση των αποδοχών τους, για λόγους 
διασφάλισης της δημόσιας υγείας και της επιτακτικής 
ανάγκης σχολαστικού καθαρισμού των χώρων υγιεινής 
αλλά και των λοιπών χώρων των σχολικών μονάδων, με 
στόχο τον περιορισμό της διασποράς του Κορωνοϊού 
COVID-19, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6949Τεύχος B’ 659/22.02.2021

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΠΑΠΠΑ ΣΟΦΙΑ - ΕΙΡΗΝΗ ΣΤΑΥΡΟΣ 11421/22-10-2020 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑΣ

2 ΑΛΕΞΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΗΔΟΝΗΣ 11480/23-10-2020 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΙΔΙΚΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ-
ΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

(ΕΕΕΕΚ) ΠΑΡΑΜΥΘΙΑΣ

3 ΜΠΑΛΩΜΕΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΙΧΑΗΛ 11455/23-10-2020 ΕΠΑΛ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑΣ

4 ΣΤΑΥΡΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΑΥΛΟΣ 11494/26-10-2020 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΡΑΪΔΑΣ

5 ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ ΕΥΡΥΣΘΕΝΗΣ 11413/22-10-2020 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΡΑΪΔΑΣ

6 ΓΚΟΤΖΙΑ ΕΛΕΝΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 11420/22-10-2020 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑΣ

7 ΤΣΙΩΝΗ ΟΛΓΑ ΘΩΜΑΣ 11406/22-10-2020 Β’ ΚΑΙ Γ’ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑΣ

8 ΓΙΩΤΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 11489/26-10-2020 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΛΥΚΗΣ

9 ΓΟΓΟΛΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΠΑΥΛΟΣ 11426/22-10-2020 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΑΡΔΙΚΙΟΥ

10 ΖΙΑΓΚΟΥ ΑΓΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 11456/23-10-2020 Α’ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑΣ

11 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΟΛΓΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 11427/22-10-2020 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΑΡΔΙΚΙΟΥ

12 ΤΣΙΓΓΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΧΙΛΛΕΑΣ 11547/27-10-2020 Α’ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑΣ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΚΡΙΚΑΣ

(Αρ. βεβ. του Δήμου Σουλίου για την πρόβλεψη της προκαλούμενης δαπάνης: 938/02-02-2021).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας: 13192/04-02-2021).

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 3432 (3)
    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών στον Δήμο Χαλκηδόνος 

Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2021 .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 2 του 
ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-
λήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/ 
2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα 
μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 
(Α΄ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α΄ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α΄ 94).

6. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 110).

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’  αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών Υ.Ο.Δ.Δ. 250, αναφορικά με τον 
διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 18207/29-12-2020 διαβιβαστικό αίτημα 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλ-
κηδόνος, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
φορέα, για το έτος 2021, σχετικά με τις αιτιολογημένες 
ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω για συμμετοχή σε 
ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις, 
διεκπεραιώσεις υποθέσεων για τις ανάγκες του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την από 25.01.2021 βεβαίω-
ση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6950 Τεύχος B’ 659/22.02.2021

Χαλκηδόνος, ανέρχεται στο ποσό των 4.000,00 € από 
τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2021 του φορέα και θα βα-
ρύνει τον παρακάτω Κ.Α.: 00.6421. Κατά τη διάρκεια του 
οικονομικού έτους 2021 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι 
ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2021 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
στο Δήμο Χαλκηδόνος Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* 

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ (ΕΚΑΣΤΟΣ)

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 * 60 ημέρες

2 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 * 20 ημέρες

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 4 * 40 ημέρες

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 32 * 50 ημέρες

5
ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ - 
ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

ΚΑΙ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΔΗΜΟΥ
14 * 50

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 29 Ιανουαρίου 2021

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 3642 (4)
      Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων σε υπη-

ρεσίες του Δήμου Χαλκηδόνος Νομού Θεσσαλο-

νίκης για το έτος 2021 .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 2 του 
ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-
λήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 9 του 
ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης» (Α΄ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α΄ 94).

6. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσί-
ας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 110).

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
(Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών Υ.Ο.Δ.Δ., αναφορικά με τον διορισμό 
του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 1270/26-01-2021 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλ-
κηδόνος, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετού-
ντων σε αυτήν υπαλλήλων της για το έτος 2021, σχετικά 
με τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των υπαλλή-
λων του Δήμου για εκτέλεση ή παροχή υπηρεσίας, ειδική 
αποστολή, για συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σεμι-
νάρια, ομάδες εργασίας, σε συγχρηματοδοτούμενα ευ-
ρωπαϊκά προγράμματα, εκπαίδευση και μετεκπαίδευση.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την από 25.01.2021 βεβαίω-
ση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Χαλκηδόνος, ανέρχεται στο ποσό των 3.000,00 € από 
τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2021 του φορέα και θα βα-
ρύνει τους παρακάτω Κ.Α..: 10.6422 και 30.6422. Κατά 
τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2021 ενδέχεται να 
τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2021 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων των υπηρετούντων στις Υπηρεσίες του Δήμου 
Χαλκηδόνος Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛ-

ΛΗΛΩΝ

ΑΡ. ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΩΣ

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 20

2 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 10

4 ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 1 30

5 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6951Τεύχος B’ 659/22.02.2021

Αριθμ. 3457 (5)
    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων στον 

Δήμο Ωραιοκάστρου Νομού Θεσσαλονίκης για 

το έτος 2021 .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 2 του 
ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-
λήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 9 του 
ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης» (Α΄ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

5. Την υπ’ό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α΄ 94).

6. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσί-
ας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 110).

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις (Α΄ 47)».

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών Υ.Ο.Δ.Δ. 250, αναφορικά με τον διορι-
σμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 1488/26-01-2021 διαβιβαστικό αίτημα 
της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Δήμου Ωραιοκάστρου, αναφορικά με το ανώτατο 
όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών και των υπαλλήλων του οικείου φο-
ρέα, για το έτος 2021, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανά-
γκες μετακίνησης των ανωτέρω για συμμετοχή σε ημε-
ρίδες, συνέδρια, σεμινάρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις, 
διεκπεραιώσεις υποθέσεων για τις ανάγκες του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2145/22-01-2021 

βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Ωραιο-
κάστρου, ανέρχεται στο ποσό των 11.500,00 € από τις 
πιστώσεις του Π/Υ έτους 2021 του φορέα και θα βαρύ-
νει τους παρακάτω Κ.Α.: 00.6421.1000, 00.6421.1001, 
00.6422.1002 και 00.6423.1000.

Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2021 ενδέ-
χεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, απο-
φασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά 
το έτος 2021 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αι-
ρετών και των υπαλλήλων υπηρετούντων στον Δήμο 
Ωραιοκάστρου Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* 

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

(ΕΚΑΣΤΟΣ)

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 * 30 ημέρες

2 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 * 5 ημέρες

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 3 * 15 ημέρες

4 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1*10 ημέρες

5 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ/ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 5 * 4 ημέρες

6 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 * 5 ημέρες

7 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 * 4 ημέρες

8 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 * 4 ημέρες

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 29 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
Ι

Αριθμ. 10776 (6)
    Έγκριση των υπ’ αρ. 21-112/10.10.2020, 31-

355/26.10.2020 και υπ’ αρ. 13-95/29.07.2020, 

όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 17-

142/27.10.2020, αποφάσεων των Δημοτικών Συμ-

βουλίων των Δήμων Βόρειας Κέρκυρας, Κεντρι-

κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας 

Κέρκυρας αντίστοιχα, περί τροποποίησης - συ-

μπλήρωσης του άρθρου 2 της Συστατικής Πρά-

ξης του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστασίας και 

Αλληλεγγύης Κέρκυρας (ΣΥ.ΚΟΙ.Π.Α. Κέρκυρας). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 107).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6952 Τεύχος B’ 659/22.02.2021

2. Τα άρθρα 103, 104, 280Ι και 283 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης κα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» 
(Α’ 87).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Τα άρθρα 245 έως 250 του ν. 3463/2006 «Κώδικας 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

5. Τα άρθρα 154 και 156 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρο-
νισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών 
Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγεί-
ας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 «Κύρωση 
της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
“Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 
Υπουργού Επικρατείας” και άλλες διατάξεις» (Α’ 98).

7. Την υποπερ. δδ) της περ. α) της παρ. Α4 του άρ-
θρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α’ 232).

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98).

9. Την υπ’ αρ. 25233/24.02.2020 (Β’ 669, Α.Δ.Α.: Ω92 
ΧΟΡ1Φ-ΗΜΠ) απόφαση «Μετατροπή του Οργανισμού 
Κοινωνικής Προστασίας και Παιδείας Δήμου Κέρκυ-
ρας σε Σύνδεσμο και προσαρμογή της συστατικής του 
πράξης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ 
αρ. 194392/26.11.2020 (Β’ 5308, διορθ. σφαλμ. Β’ 5519, 
Α.Δ.Α.: Ω8ΝΩΟΡ1Φ-ΕΔΜ) απόφαση.

10. Την υπ’ αρ. 21-112/10.10.2020 (Α.Δ.Α.: ΩΜΜ946 
ΜΓΜΥ-Υ67) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Βόρειας Κέρκυρας περί έγκρισης της συνέχισης της 
παραμονής του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας στον Σύνδεσμο 
Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Κέρκυρας.

11. Την υπ’ αρ. 31-355/26.10.2020 (ΑΔΑ: 6Δ3Ω46ΜΓ2Α-
ΚΤΝ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί έγκρι-
σης α)της παρατάσεως της διάρκειας του Συνδέσμου 
Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Κέρκυρας και 
β)συνέχισης της συμμετοχής του Δήμου Κεντρικής Κέρ-
κυρας και Διαποντίων Νήσων στον Σύνδεσμο.

12. Την υπ’ αρ. 13-95/29.07.2020 (ΑΔΑ: Ω9Υ746ΜΓΣΙ-
Χ6Η) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Νότιας Κέρκυρας περί έγκρισης της απόφασης για τη 

συνέχιση της παραμονής του Δήμου Νότιας Κέρκυρας 
στο Σύνδεσμο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης 
Κέρκυρας μέχρι 31.08.2021, όπως αυτή συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 17-142/27.10.2020 (Α.Δ.Α.: ΨΤΝΚ46ΜΓΣΙ-
ΓΟΨ) ορθή επανάληψη της ανωτέρω απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, 
με την σύμφωνη γνώμη του Δημάρχου για τη συνέχιση 
παραμονής του Δήμου Νότιας Κέρκυρας στον Σύνδεσμο 
Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Κέρκυρας μέ-
χρι 31.08.2021.

13. Την υπ’ αρ.  40001/26.11.2020 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων ως προς την πρόβλεψη 
στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2021 πίστωσης για την 
κάλυψη της δαπάνης από την παράταση συμμετοχής 
του Δήμου στον εν θέματι Σύνδεσμο, ποσού περίπου 
400.000,00 ευρώ στον Κ.Α. 00.6721.002.

14. Την υπ’ αρ. 8707/21.12.2020 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών, Οικονομικών και Ανάπτυξης του 
Δήμου Νότιας Κέρκυρας, ως προς την πρόβλεψη στον 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2021 πίστωσης για την κάλυ-
ψη της δαπάνης από την παράταση συμμετοχής του Δή-
μου στον εν θέματι Σύνδεσμο, ποσού 312.000,00 ευρώ 
στον Κ.Α. 15.6721.002.

15. Την υπ’ αρ. 7971/29.10.2020 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών, Οικονομικών και Ανάπτυξης του 
Δήμου Βόρειας Κέρκυρας ως προς την πρόβλεψη πίστω-
σης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2021 πίστωσης για 
την κάλυψη της δαπάνης από την παράταση συμμετοχής 
του Δήμου στον εν θέματι Σύνδεσμο, ποσού 208.000,00 
ευρώ στον Κ.Α. 15.6721.002, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις υπ’ αρ. 21-112/10.10.2020, 31-355/ 
26.10.2020 και 13-95/29.07.2020, όπως συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 17-142/27.10.2020, αποφάσεις των Δη-
μοτικών Συμβουλίων των Δήμων Βόρειας Κέρκυρας, 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας 
Κέρκυρας αντίστοιχα, με τις οποίες τροποποιείται-συ-
μπληρώνεται το άρθρο 2 της υπ’ αρ. 25233/24.02.2020 
(Β’ 669, Α.Δ.Α.: Ω92ΧΟΡ1Φ-ΗΜΠ) απόφασης «Μετατροπή 
Οργανισμού Κοινωνικής Προστασίας και Παιδείας Δήμου 
Κέρκυρας σε Σύνδεσμο και προσαρμογή της συστατι-
κής του πράξης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με 
την υπ’ αρ. 194392/26.11.2020 (Β’ 5308, διορθ. σφαλμ. 
Β’ 5519, Α.Δ.Α.: Ω8ΝΩΟΡ1Φ-ΕΔΜ) απόφαση, παρατείνο-
ντας τη διάρκεια του Συνδέσμου έως την 31η.08.2021.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η ανωτέρω απόφαση.

  Κέρκυρα, 5 Φεβρουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6954 Τεύχος B’ 659/22.02.2021

*02006592202210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-23T13:11:57+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




